経 済 産 業 省

令和元年11月吉日

ＬＰガス販売事業者 各位

「石油ガス流通・販売業経営実態調査」Web調査協力のお願い

経済産業省

        資源エネルギー庁

            資源・燃料部石油流通課

                                       企画官   谷 浩

日頃より、経済産業行政に御理解・御協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

昨年度に引き続き、「石油ガス流通・販売業経営実態調査」を実施しています。既

に委託先の一般財団法人エルピーガス振興センターより、本調査への御協力依頼をさ

せていただきましたが、現状において回答数が芳しくなく、改めまして本調査への回

答の御協力依頼をさせていただきます。

本調査は、全国のＬＰガス販売事業者の方々の経営実態等を把握することで、石油

ガス販売業における経営の合理化、近代化及び流通の合理化、石油ガスの低廉かつ安

定的な供給に資する施策立案の検討材料とするものですので、是非とも御協力いただ

ければ幸甚です。

なお、本年度は、昨年度に実施した紙の調査票ではなく、Web調査となっていま

す。スマートフォンでのご回答も可能ですので、御協力くださいますよう何卒よろ

しくお願い申し上げます。

本調査の回答ページは、以下のＱＲコードを読み取っていただくか、インターネ

ットで「ＬＰＧＣ」及び「エルピーガス振興センター」で検索いただけます。

 ＵＲＬ：https://secure.esumi.jp/lpgas/

石油ガス流通・販売業経営実態調査QRコード

本件に係る問い合わせは、一般財団法人エルピーガス振興センター 広報室

ＴＥＬ：０３－５７７７－０３４７までお願いします。

                                    以 上